memungkinkan pembahasan dalam penelitian ini melalui proses penyuntingan,

reduksi, penyajian, dan analisis data yang sesuai.

RESULTS & DISCUSSION

Results

A. Ibnu Miskawaih

1. Biografi Ibnu Miskawaih

Nama lengkapnya adalah Abu Ali Al-Khasim Ahmad bin Miskawaih, lahir di

Ray (Iran) pada tahun 320 H/932 M. Lebih dikenal dengan nama Ibnu Miskawaih,

ia belajar sejarah, khususnya Tarikh Ath-Thabari, dari Abu Bakar Ahmad

IbnuKamil Al-Qadhi (350 H/960 M). Ia juga mendalami ilmu filsafat dari IbnuAl-

Khammar, seorang mufassir terkenal karya-karya Aristoteles, dan mempelajari

kimia dari Abu Al-Thayyib Al-Razi.